РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАМЕННО-БАЛКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕННО-БАЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
07 февраля   2025	                		                                                   № 10
х. Каменная Балка

Об утверждении Единого аналитического плана реализации
муниципальной программы Каменно-Балковского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
 на 2025 год

	В соответствии с постановлением Администрации Каменно-Балковского сельского поселения от 08.08.2024 № 114 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Каменно-Балковского сельского поселения»
  1. Утвердить Единый аналитический план реализации муниципальной программы Каменно-Балковского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» – далее план реализации) на 2025 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
	2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2025 года.
	3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  Администрации
Каменно-Балковского  сельского поселения                           Л.Н. Вакульчик

Приложение
[bookmark: _GoBack]к распоряжению Администрации Каменно-Балковского сельского поселения от 07.02.2025 № 10

Единый аналитический план реализации муниципальной программы Каменно-Балковского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» на 2025 год
	№ п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной (комплексной) программы Каменно-Балковского сельского поселения, мероприятия (результата), контрольной точки
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель
(должность)
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	начало
	окончание

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Профилактика экстремизма и терроризма»
	1 января 2025 г.
	31 декабря 2025 г.
	Администрация Каменно-Балковского сельского поселения
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1 «Выполнено информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму»
	Х
	Х
	Администрация Каменно-Балковского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.
	Контрольная точка 1.1. Проведен мониторинг состояния миграционной ситуации на территории администрации Каменно-Балковского сельского поселения
	Х
	10 июля 2025 г
10 декабря 2025 г.

	Администрация Каменно-Балковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.2.
	Контрольная точка 1.2. мониторинг материалов и публикаций в СМИ информации на тему межэтнических отношений
	Х
	29 декабря
2025 г.
	Администрация Каменно-Балковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.2.
	Контрольная точка 1.3. Проведены культурно-просветительские и воспитательные мероприятия, направленные на предупреждение распространения террористических и экстремистских идей среди молодежи, а также на воспитание молодого поколения в духе межнациональной и межрелигиозной толерантности
	Х
	28 июля 2025 г
29 декабря 2025 г.
	Администрация Каменно-Балковского сельского поселения

	1.2..
	Мероприятие (результат) 2.1.
Осуществлен комплекс мер по предупреждению террористических актов и соблюдению правил поведения при их возникновении
	Х
	Х
	Администрация Каменно-Балковского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.1
	Контрольная точка 2.1.1.
Разработаны планы мероприятий по предотвращению террористических актов в образовательных организациях, учреждениях социальной защиты населения, культуры и спорта
	Х
	31 августа 2025 г.
29 декабря 2025 г.

	Администрация Каменно-Балковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.2.
	Контрольная точка 2.1.2.
Проведены комплексные обследования образовательных организаций, на предмет проверки режимно-охранных мер, оценки состояния и степени антитеррористической защищенности и оснащенности средствами защиты
	Х
	31 августа 2025 г.
29 декабря 2025 г.

	Администрация Каменно-Балковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.3
	Контрольная точка2.1.3.
Оценка результатов проведенных комплексных обследований образовательных организаций, учреждений социальной защиты населения, культуры и спорта на предмет проверки режимно-охранных мер
	Х
	29 декабря 2025 г.

	Администрация Каменно-Балковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.4
	Мероприятие (результат) 2.2.
Обеспечено выполнение функций муниципальными учреждениями (в том числе в рамках муниципального задания) в части реализации комплекса антитеррористических мероприятий
	Х
	Х
	Администрация Каменно-Балковского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.5
	Контрольная точка 2.2.1.
Обеспечено выполнение функций по реализации комплекса антитеррористических мероприятий образовательными организациями

	29 декабря 2025 г.
	Администрация Каменно-Балковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2
	Комплекс процессных мероприятий «Противодействие коррупции»
	1 января 2025 г.
	31 декабря 2025 г.

	2.1
	Мероприятие 1.2 (результат)  Улучшено нормативное правовое регулирование в сфере противодействия коррупции, в том числе по вопросам деятельности комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Каменно-Балковском сельском поселении (далее - комиссия)
	Х
	Х
	Администрация Каменно-Балковского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.1
	Контрольная точка 1.1. Внесены изменения в правовые акты, распорядительные, организационные документы Каменно-Балковского сельского поселения, касающиеся совершенствования правового регулирования деятельности комиссии
	Х
	29 декабря 2025 г.
	Администрация Каменно-Балковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.2
	Мероприятие (результат) 2.2.
Повышена эффективность механизмов выявления, предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе Каменно-Балковского сельского поселения, в том числе проведение мониторинга участия лиц, замещающих отдельные должности муниципальной службы Каменно-Балковского сельского поселения (далее – должностные лица) в управлении коммерческими и некоммерческими организациями
	Х
	Х

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.1
	Контрольная точка 1.2.1.
Повышена эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности Каменно-Балковского сельского поселения, должности муниципальной службы Каменно-Балковского сельского поселения

	29 декабря 2025 г

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.2.2
	Мероприятие (результат) 2.3
Обеспечено участие в профессиональном развитии муниципальных служащих Каменно-Балковского сельского поселения в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	Х
	Х

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.3
	Контрольная точка 2.3.1.
Организовано профессиональное развитие муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции

	29 декабря 2025 г

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.
	Итого по муниципальной программе
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0